
UCHWAŁA NR XXIX.221.2020 
RADY GMINY RAKÓW 

z dnia 19 maja 2020 r. 

w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „c” i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 89 ust.1 pkt. 2 i 3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 poz. 869 z późn. 
zm.) Rada Gminy Raków uchwala, co następuje: 

§ 1.  
Postanawia się zaciągnąć kredyt długoterminowy w wysokości 5 100 000,00 zł (słownie: pięć 
milionów sto tysięcy zł) z przeznaczeniem na: 
- spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów 
- finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Raków 

§ 2.  
1. Źródłem spłaty kredytu, o którym mowa w § 1 będą wpływy z subwencji ogólnej gminy. 
2. Spłata kredytu następować będzie w latach 2023 - 2036 
3. Zabezpieczeniem spłaty kredytu będzie weksel własny In blanco. 

§ 3.  
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
  
 

Wiceprzewodniczacy Rady  
Gminy Raków 

 
 

Jerzy Nowak 

 
 
 

Id: F4D6C71F-3350-4011-B639-B75A866396EF. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do uchwały Nr XXIX/221/2020 Rady Gminy Raków z dnia 19 maja 2020 r. w sprawie zaciągnięcia

kredytu długoterminowego Zgodnie z art. 89 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach

publicznych jednostki samorządu terytorialnego mogą zaciągać kredyty i pożyczki oraz emitować

papiery wartościowe na: - pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu jst

- finansowanie planowanego deficytu budżetu jst - spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z

tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów - wyprzedzające

finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej.

Planuje się zaciągnąć kredyt długoterminowy w wysokości : 5 100 000,00 zł z przeznaczeniem na:

- spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów -

finansowanie planowanego deficytu budżetu. W roku 2020 zaplanowano spłatę długu w kwocie

1 050 000,00 zł środkami finansowymi pochodzącymi z kredytu. Planowany deficyt budżetu

gminy 2020 roku w powiązaniu z wydatkami inwestycyjnymi zakłada finansowanie z kredytów

inwestycji w kwotach:

1. 266 661,33 zł - Budowa sieci wodociągowej wraz z przyłączami w msc. Rakówka

2. 100 000,00 zł - Opracowanie dokumentacji projektowej (wraz z wykupem gruntów) dla

zadania pn.: Budowa ciągu pieszo-rowerowego w ciągu DW 756 ul .Łagowska w Rakowie

(od km 40+ 902,00 do km 41+900,00) - zapewnienie bezpieczeństwa pieszych

3. 55 000,00 zł - Rozbudowa drogi powiatowej nr 0346T Sadków-Zbelutka-Szumsko-Lipiny

wraz z budową chodnika w msc. Szumsko od km 7+100 do km 7+530

4. 249 271,50 zł - Przebudowa ul. Klasztornej w Rakowie

5. 113 459,00 zł - Przebudowa drogi w Pągowcu

6. 137 723,40 zł - Przebudowa drogi w msc. Dębno

7. 1 314 952,78 zł - Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie gminy

Raków: Szkoła Podstawowa w Szumsku, Gimnazjum w Rakowie

8. 1 490 000,00 zł - Rozbudowa i przebudowa szkoły podstawowej o salę gimnastyczną

w Ociesękach wraz z doposażeniem – Poprawa warunków nauczania

9. 291 398,99 zł - Kompleksowa modernizacja systemu oświetlenia ulicznego w gminie

Raków

10. 90 033,00 zł - Utworzenie i wyposażenie obiektów pełniących funkcje rekreacyjne i

społeczno kulturowe w msc. Bardo, Rembów, Rakówka, Chańcza, Życiny, Wólka

Pokłonna , Ociesęki, Nowa Huta na terenie gminy Raków.

Id: F4D6C71F-3350-4011-B639-B75A866396EF. Podpisany Strona 1



Źródłem spłaty kredytu, będą wpływy z subwencji ogólnej gminy. Spłata kredytu następować

będzie w latach 2023 - 2036 Zabezpieczeniem spłaty kredytu będzie weksel własny In blanco.

Warunki zaciągnięcia zobowiązania: jednorazowo. Niniejsza uchwała umożliwia rozpoczęcie

procedury określonej w Prawie zamówień publicznych oraz pozwala na wystąpienie do

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z wnioskiem o wydanie opinii o możliwości spłaty

kredytu.

Id: F4D6C71F-3350-4011-B639-B75A866396EF. Podpisany Strona 2




